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PREDSJEDAVAJUĆI
SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO
- Elvedin Okerić -

PREDMET: Odgovor na zastupničko pitanje zastupnice Neire Dizdarević
VEZA: Vag dopis br. 01-04-27823-20/20 od 28.7.2020. godine

Dana 6.8.2020. godine Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostomog
uređenja, građenja i zaštite okoliša, zaprimilo je od strane Skupštine Kantona Sarajevo, dopis br.
01-04-27823-20/20 od 28.7.2020. godine, uz koji je priložena zastupnička inicijativa, uvažene
zastupnice Neire Dizdarević, koja glasi:
PREDNIXT: ZASTUPNItt1CA INICUATIVA

Poitovani,

na 06DOVII elanove 106. 1 213. Poslovnika Skupitine 1C.antona Sarajevo („Sksibene norvine
Kantooa Sarajevo - Drugi novi pretigdeni tekst br.: 41/12, 15/13, 47/13, 47/15 i 48/16)
upučakiem zastupnitku inieijativu Ministarstvu prostornog madam's, gradenia 1 =kite okoliša
i 1Cantonalnoj upravi za inspeketske poslove:

"Molim Ministarstvo prostamog uredenja, gradenja I =Mite okoIiša I Kantonalnu upravu za
inspekcijske poslove da izvrie nadzor zgrade not adresi Menials Bijedita 5, 7, 9, 11, na tijoj
se fasadi nalazi reldama AiltO Ceatar Townie` i tom prilikom nirotito utvrdi:

1. Da 11 au vlasniel u sklaclu sa Zakonom i ugovorom o uzajmnlni odnosima
odIučiIJ o ilmajmijivarrju davanju u zakup krova zgrade za posiavkjagie reklame
shodno 61anu 50. stay (2) tatka p) Zakona?
2. Da li je predstavnM vlasnika zaktjutio ugovor iii predlogtio upravniku
zgrade da u ime I za ram etairmil vLssnillra kao zakupadavac zakuči agovor o
iznajaskjivardu krova za reklainu, a sve na °snow prothodno donesene odluke etagnih
vlasnika?
3- Da li su swedstava za iznadmIjivanja krova uplačivema as ra6un zgrade?

web: http://m1dpgo.ks.gov.ba
e-mail: mkipgoAmkipgo.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0)33 562-086,
Fax:+ 387 (0) 33 562-177
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4. Da Li upraveik iznajmljuje krov skiopijenag uovora sa etaitte
vlasnicirtut?

Mourn da rni se dostave kopije sljegutih dokumenata:

1. Kopija Zapisnika kojom su etakii vlasnici u sidadu sa Zakorkom I ugovororn o
uzajmnim odoosbna o iznajrnijivartju i davanju u zakup krova zgrade za
postavljanje reklaine shodo &arm 50. stay (2) taelcs p) Zakona

2. Kopiju Ugovora ketji je predstavnik etatts.th viasnika zakljueio iii  ic'iiožio
upravniku zgrade da u ime i za re&m ate/a vlasnika kao zakupodavac zaldjuti
ugovor o iznajrnijivardu krova za reldamu, a sve rta osnovu prethodno doneseate
odluke etažnih vlasnikst

3. Detaljni godanji izvjeltaj za pornenutu zgradu koji 60 shodoo dams 46. stay (2)
(3) saddavati SVE podatke o palsodima, vrsti i opisu izvora sredstava, osnovu„
datmnu I iznosu uplate, te podatke a rashodima, vrsti i opisu rashoda, broju
clokumenta po kome je izvdeno pladanje, datumn nastanka rashoda i imosu rashoda

S poitovanjem,

Neira Diadarevi6
Zastapaiest Nail. Wank. ts SIwpštI.I Kaatorta Sarajevo

ODGOVOR:

U cilju prikupljanja informacija, radi odgovora na zastupničku inicijativu, zastupnice
Neire Dizdarević, koja je dostavljena uz dopis broj 01-04-27823-20/20, Ministarstvo komunalne
privrede, infrastrukture, prostornog ureclenja gradenja i zaštite okoliša je, upravniku zgrade na
adresi Džemala Bijedića br. 5, 7, 9 i 11, firmi „HETIG" d.d. Sarajevo, uputilo Zahtjev za
dostavljanje informacija i dokumentacije br. 05703-27823-168/20-pz od 21.8.2020. godine

(PRILOG: 1).

Upravnik je Ministarstvu dostavio Informaciju br. 1787/20 Od 3.9.2020. godine

(PRILOG: 2).
Iz dostavljene informacije upravnika se mole utvrditi sljedeće:

Da je na fasadi navedene zgrade postavljena svjetleća reklama firme "TUBORG",
Da upravnik "HETIG" d.d. Sarajevo, nije u ime etažnih vlasnika potpisao ugovor o

iznajmljivanju fasade.
Da upravnik ne posjeduje zapisnik sa skupa etažnih vlasnika na kom je donijeta odluka o

iznajmljivanju fasade.
Da upravniku nije poznato da ii predstavnik etažnih vlasnika ima saglasnost etažnih vlasnika

za potpisivanje ugovora o iznajmljivanju fasade.
- Da se sredstva naknade za iznajmljivanje fasade ne uplaćuju na transakcijski račun upravnika.
- Da je upravnik dostavio godišnje izvještaje, za četiri ulaza navedene zgrade, za 2019. godinu
(PRILOG: 3).

Pored toga Ministarstvo je, Predstavniku etažnih vlasnika navedene zgrade, Frašto

Fahrudinu, uputilo Zahtjev za dostavljanje informacija i dokumentacije br. 05/03-27823-169/20-

pz od 21.8.2020. godine (PRILOG: 4). U ovom zahtjevu su tražene informacije: da ii je

potpisao ugovor o iznajmljivanju fasade, da ii je imao odluku etažnih vlasnika o iznajmljivanju

fasade, na koji račun se uplaćuje naknada od iznajmljivanja, te ko raspolaže tim sredstvima i u
koje svrhe se troše.

Rok za dostavljanje traženih informacija i dokumentacije je bio sedam dana od dana

prijema zahtjeva, a to je datum 4.9.2020. godine.
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Predstavnik etažnih vlasnika navedene zgrade, Frašto Fahrudin, nije dostavio tražene
informacije i dokumentaciju u datom roku, pa mu je Ministarstvo izdalo Nalog br. 05/03-27823-
255/20-pz od 7.12.2020. godine (PRILOG: 5).

Kako, Predstavnik etažnih vlasnika navedene zgrade, Frašto Fahrudinu, nije postupio po
izdatom nalogu, Ministarstvo je Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove uputilo Zahtjev za
za provodenje inspekcijskog nadzora, nad njegovim radom, br. 05/03-19-27823-261/20-pz od
16.11.2021. godine, u kom je zatraženo poduzimanje mjera u skladu sa nadlOnostima.

DOSTAVITI:
rf) Naslovu

Služba za skupštinske poslove + CD
3. Sekretar Vlade Kantona Sarajevo
4. Evidencija
5. a/a
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Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and

Environmental Protection

Broj: 05/03-27823-168/20-pz
Sarajevo, 21.8.2020. godine

HETIG d.d. Sarajevo
Ul. Trg Medunarodnog prijateljstva br. 11
71000 Sarajevo

PREDMET: Zahtjev za dostavljanje informadja i dokumentacije
VEZA: Akt Skupgtine Kantona Sarajevo br. 01-04-27823-20/20 od 28.7/020. godine

Dana 5.8.2020. godine Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zaštite okoliga, zaprimilo jeod strane Skupgtine Kantona Sarajevo, dopis br. 01-04-27823-20/20 od 28.7.2020. godine, uz koji jepri1ožena zastupnička inicijativa, uvažene zastupnice Neire Dizdarevič, koja yam se dostavlja uprilogu. U dostavljenoj inicijativi se tale informacije i dokumentacija u vezi sa iznajrnljivanjemfasade za postavljanje reklame na zgradi Džemala Bijediča br. 5, 7, 9 i 11.U cilju priprerne odgovora na dostavljeru inicijativu, rnolimo Vas da nam, u roku od sedamdana od dana dobijanja ovog zahtjeva, dostavite sljedeče inforrnacije i dokumentaciju:1. Da Ii je na fasadi navedene zgade postavljena reklama firme „AUTO CENTAR TOMIC"?2. Da Ii je Vaga firma, u ime etažnih vlasnika, potpisa1a ugovor o iznajm1jivanju fasade? Ako jeste,molimo Vas da nam dostavite ugovor.
3. Da Ii je predstanik etažnih vlasnika potpisao ugovor o imajrnljivanju fasade? Da Ii posjedujeteugovor koji je potpisao predstavnik etažnih vlasnika? Ako posjedujete ugovor, molimo Vas danam ga dostavite.
4. Da li je predstavnik etažnih vlasnika imao saglasnost etažnih vlasnika, za potpisivanje ugovora oiznajmIjivanju fasade? Da li posjedujete zapisnik sa skupa etažnih vlasnika, na kom su etažnivlasnici donijeli odluku o iznajmljivanju fasade? Ako posjedujete zapisnik, molimo Vas da namga dostavite.
5. Da Ii Vaga firma, trečem lieu, iznajmljuje fasadu navedene zgrade, na osnovu sldopljenog ugovorasa etaThirn vlasnicima? Ako je odgovor potvrdan, mo1imo Vas da nam dostavite ugovor saetažnim vlasnicima.
6. Da Ii se sredstva od iznajmljivanja fasade uplačuju preko Vageg transakcijskog računa.7. Molimo da nam dostavite godignji izvještaj, za ovu zgradui-za 201,94odinu.

S pogtovanjem

Obradio:

DOSTAVITI:
1. Naslovu + prilog

(2) a/a

OOyLÄ$TEiju MINIS TRA

web: http://mpz.ks,gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0)33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031

Sarajevo, Reisa132emaludina taugeviea I

močnica ministra
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Broj: I
Datum: 03,_0.024)

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovina

KANTON SARAJEVO
MinIstarstvo prostornog aredenja,

gradenja i zaltlte okolik
Reisa Di. tadeviča br.1
71 000 SARAJEVO

95
Aral. -7 -0020

1412.kagoti_

PREDMET: Inforanacija, dostavlja se
VEZA: Vaš akt br. 05/03-27823-168/20-pz od 21.08.2020.g.

Poglavani,
Ovim putem dostavljamo Vam slijedeče informacije:

1. Na fasadi zgrade na adresi Džemala Bijediča br. 5, 7, 9 i 1 1 nije postavljena reklama fume
"AUTO CENTAR TOMIe", več je postavljena svijetleča reklama fume "TUBORG".

2. "HETIG" DD. nije u ime etattult vlasnika potpisao ugovor o iznajmljivanju fasade na
navedenoj zgradi.

3. Ne raspoiažemo sa informacijama da Ii je predstavnik etažnih vlasnika, gospodin Frato
Fahrudin, potpisao ugovor o iznamljivanju fasade navedene zgrade, niti isti posjedujemo.

4. Nemamo informacija a tome da ii je predstavnik etažnih vlasnika imao saglasnost etažnih
vlasnika za potpisivanje ugovora o iznajmijivanju fasade nih posjedujemo zapisnik sa skupa
etažnih vlasnika na kojem su etažni vlasnici donijeli odluku o iznajmijivanju foniulP

5. Firma "HETIG" D.D. ne iznajmljuje &RA& navedene zgrade trečem licu niti ima
sidopljen ugovor sa etažnim vlasnicima a iznajmljivanju iste.

6. Sredstva od iznajrnljivanja fasade navedene zgrade se ne uplačtiju preko naleg transakcijskog
ratuna.

7. Godikji izvjettaj za 2019. g. Vam dostavljamo u prilogu.

S patovanjem

Dostavljeno:
- naslovu
- evidencij a
- a/a

Tel: centrala 00387 33 768 -305, 768 -306, 456-801, 235 -377 fax:033/768-016
fuamslje tel&fax 00387 33 768-015

E-mail :hetig@biLnetba



HET1G D.D.
HIDRO ELEKTRO - TERMO INSTALACIJE I GRADENJE

f e zao.-, 3

Utaz - Analitika - Godlinji lzvjeitaj 01.01.2019 - 31.12.2019

Grad SARAJEVO
0129806 NOVO SARAJEVO
Meerut Zajednica CENGIC VILA 1
Objekat D2EMALABIJEDICA 5, 7, 9, 11
Utica D2EMALA 131JEDIdA
Broj 5
/Novo

fR9 Inv
1 FRASTO FAHRUDIN

11. RAdUN ULAZA

Stranica 608 ad 950

Ulaz - Stranica 1 ad if

Aktivan Od

AktIvan Do

Cljena KM/m2

01.08.2002

0,25

PrInudni UpravItelj

E]Provizija Po Naplatl
ProvIzIja % 1250

Zadultanjo KM 175,00 Broj Spratova 5
Praetor Stambani Poslovni Gamin! Ukupno
Broj 14 14
Povnlina m2 698,00 0,00 0,00 698,00

lAktivan Od JAdresa

.10.2012 NEPOZNATO 062-215-850

Uplatnica Uplata Dug KM
Uplatnica - Uplata Stomo KM
Račun Ulaza KM / Uplata Unajeljed KM / Raspotolivo KM
Usluga Dug KM

2. PRIHOD RAdUNA ULAZA

0,00 0,00

01.01.2019

-5317,70

0,00

0,00

-1478,72

Uplatnica - Uplata Unazad KM
Uplatnica - Zadutenje KM
Uplatnica - Uplata KM

Uplatnica Napiata %
Uplatnica - Uplata unaprijedIUM
Dodatni Prihod - Uplata KM
Uplata Ukupno pribod KM

13. RASHOD RAdUNA UtAZA - POJED(NANO / PO VRSI1
RB ISItra lUsluga
1 1001

Ukupno

1 2000

2 2003
3 2052
Ukupno
1 3008
Ukupno

PROVIZIJA UPRAVITELIA
1. PROVOJA UPRAVITELIA
NAKNADA PREDSTAVNIKU ETA2NIH VIASNIKA
SUDSKA USLUGA
KOOPERANTSKA USLUGA
2. VANREDNO ODIttAVANJE
ODR2AVANJE CISTOdE
3. REDOVNO ODR2AVANJE

13.1. RASHOD RAdUNA ULAZA UKUPNO

31.12.2019

258,80

2100,00

1731,20

82,44

13,30

0,00

2003,30

14. RAdUN inAzik
Uplatnlca - Uplata - Dug KM
Radun Ufaza KM / Uplata Unaprrjed KM Raspoklivo KM
Usluga - Dug KM

31.12.2019i
Neto KM1 Bruto KM
248,75 42,29 291,04
248,75 42,29 291,04
253,24 47,10 300,34
90,00 0,00 90,00
50,00 8,50 58,50

393,24 66,60 448,84
533,97 90,77 624,74
533,97 90,77 624,74

1175,961 188,6ef 1364,621

31.12.20191

13,30

Sastavni OlD gorliirtiog hvjeditlia su tokom godino dostmlent miosečnt &Vogt*

eUpraviteli Idoc F70._,U1BrFGO / se
13.02_2020 08:08.48
TRG mEDUNARODNOG PRIJATEUSTVA 11; SARAJEVO BOSNA I HERCEGOVINA; + 397 (0)33 / 769-305, 768-306, 456-801, DE2.. 235-377; (0)33768-015; Inb@netig.co.ba

ID broj 4200424270001; Poreski broj 01703034; Reg. broj upisa UF/I-1997/05; Sitra djelatnosti 81.10

13,30
-5454,30

0,00

-853,34

PRIJATELJ VAtEG STANA !



Q 2999

Ukupno

1 3008

UkuP110

HETIG D.D.
HIDRO - ELEKTRO - TERMO INSTALACIJEIGRADENJE

Ulu - AnalitIka - Godlinji brideitai

Grad SARAJEVO
Opitina NOVO SARAJEVO
Mjesna Zajednica CENGIC VILA 1
Objekat WEMALA BIJEDICA 5, 7, 9, 11
Utica 02EMALA BLIEDIe..A
Broj

Slovo

1 FRAgTO FAHRUDIN

Uplatnica - Uptata Dug KM

Uplatnica - Uplata Storm) KM
Račun Uiaza KM / Uplata UnaPtlied KM I RasPolaivo KM
Usiuga Dug KM

01.01.2019 - 31.12,2019

Aktkan Od

Aktivan Do

COnalCbthe2

Zadutenje KM

Pastor

BrpJ

Povrčina /h2

01.10.2012 NEPOZNATO

Uptatnica - Uplata Unazad KM
Uptatnica - Zelda** KM

Uplatnica -Upk)ta KM

Uplatnica -Naplata %

Uplatnice - Uplata unaphject KM
Dodatni Prihod - Uplata KM
Upkna - Ukupno petted KM

1 1001 PROVIZIJA UPRAVITEWA
Ukupno 1. PROVIZJA UPRAVITELIA
1 2000 NAKNADA PREDSTAVNIKU ETA2NIN VIASNIKA
2 2003 SUDSKA USLUGA
3 2052 KOOPERANTSKA USLUGA
4 2100 IZLAZAK NA INTERVENCUU
5 2103 RAD STRUCNOG LIDA PO NORMA SATU (KV)

UTROSENI MATERIAL
VANREDNO ODR2AVANJE

ODR2AVANJE CISTOCE
3. REDOVNO ODRIAVANJE

RASHOO RAdUNA utAza UKUPNO
14. RAdUt4 ULAZA

01.08.2002

0,25

179,10

Stambent

14

714,00

199,50

254,79

254,79

232,34

45,00

50,00

48,00

336,00

53,25

783,59

545,07

545,07

1553,45

Stranica 609 ad 950

Ulaz - Stranica 1 od 1

PrInudril Upravitelj

Provizia Po NaplatI
Provizlja % 12,50
Broj Spratova 5

Poslovni Garaird Ukupno
0 0 14

0,00 0,00 714,00

062-216-850

199,50

43,31

43,31

43,22

0,00

8,50

8,16

56,95

9,05

125,88

92,66

92,56

251,85

-1524,60

0,00

0,00

-1510,95

236,10

2149,20

1808,60

84,15

0,00

0,00

2044,70

298,10

298,10

275,56

45,00

58,50

56,16

391,95

82,30

899,47

637,73

637,73

825,

Uplatnica - Uptata -Dug KM
Račun Ulaza KM 1 Uplata Unaixijed KM / Raspolotivo KM
Ustuge - Dug KM 0,00

Salami dlo gociinjeg MOM* su tam godino dostavUeni miosočal info**.

0,00

31.12,2019

-1529,10

0,00

-1281,55

eUpraviteli ctoc P70 0113rFGO / sa

PRIJATELJ VA1EG STANA !
13.02.2020 -
TRG WIEDUNARODNOG PRIJATELJSIVA 11; SARAJEVO BOSNA I HERCEGOVINA; + 387 (0)331 768-305, 768-306, 456-801, DEZ 235-377; (0)33/ 768-015; Info@helig.co.ba

10 broj 4200424270001; Poreski brci 01703034; Reg. bra) upisa UF/I-1997/05; gifra djetatnesti 81.10



HETIG D.D.
HiDRO - ELEKTRO - TERMO INSTALACIJE I GRAI3ENJE

Stranica 610 od 960

paz - Analitika - Godlinji Izvjeltaj 01.01.2019 - 31.12.2019 Ulaz - Stranica 1 od 1

Grad SARAJEVO

OPitIna NOVO SARAJEVO

Minna ZajednIca čENGIC VILA 1
Objekat D2EMALA BUEDIDA 5, 7, 9, 11

Ulloa D2ENIAIA BIJEDIdA

Broj . 9

Slovo

RS I PEV

Aktivan Od

Aktivan Do

alone Mad

Zadulenje KM

Praetor

Broj

Povriina m2

01.08.2002 DPrinudni UpravItall

Ei Provizle Po Naplat
0,25 Provtdja % 12,50

178,80 13roj Spratova 5

Stambeni Poslovni Garen' Ukupno

14 0 0 14

713,00 0,00 0,00 713,00

Akdvan Od

1 FRASTO FAHRUDIN 01.10.2012 NEPOZNATO

ITelefore

062-215-850

11. RAčUN ULAZA
01.01.2019

Uplatnica - Uplata Dug KM

Uplatnica Uplata Stomo KM

Račun Ulaza KM / Upiata Unaprijad KM I Raspolativo KM
Usluga Dug KM

68,40 68,40

-3693,60

0,00

0,00

-906,25

2. PRIHOD RAčUNA ULAZA
31.12.2019

UplatnIca - Uplata Unazad KM

Uplatnica - Zadulenje KM

Uplatnica - Uplata KM

Uplatnica - Naplata %

Uplatnica - Uplata unaprijed KM

Dodatni Priltod - Uplata KM

Upiata - Ukupno prihod KM

241,30

2145,60

1718,10

80,08

39,90

0,00

1999,30

3. RASHOD RACUNA ULAZA - POJEDMAčK0 I PO VRSTI
RB Itifra 1Usluga

1 1001

Ukupno

1 2000

2 2003

3 2052

4 2100

5 2103

6 2999

Ukupno

1 3008

Ukupno

PROVIZIJA UPRAVITELJA

1. PROVIMJA UPRAVITELJA

NAKNADA PREDSTAVNIKU ETA2NIH VLASNIKA

SUDSKA USLUGA

KOOPERANTSKA USLUGA

IZLAZAK NA INTERVENCIJU

RAD STRUCNOG LICA PO NORMA SATU (KV)

UTROaENI MATERIJAL

2. VANREDNO ODR2AVANJE

ODR2AVANJE čISTOCE
3. REDOVNO ODR2AVANJE

13.1. RASHOD ItAčtINA ULAZA - UKUPNO

RAčUN UIAZA
Uplatnica - Uplata - Dug KM

Račun Ulaza KM / Uplata Unapnjed KM I Raspolotivo KM
Usluga - Dug KM

Nato KMJ Porez KM

31.12.2019

Bruto KM

244,93 41,84 286,56
244,93 41,64 288,56
225,00 41,85 266,85
90,00 0,00 90,00
50,00 8,50 58,50

120,00 20,40 140,40
435,00 73,95 508,95
75,90 12,90 88,80

995,90 157,60 1153,50
545,47 92,73 638,20
545,47 92,73 638,20

1786,30 291,971 2078,26

31.12.2019

4879,70
39,90 39,90 0,00

-1025,11
Sastavni ate goditizieg &Vogt* sit tokom gods* dos:tails:0 tgesettel hevjetitsji.
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HETIG D.D.
HIDRO ELEKTRO - TERN* INSTALACUE I GRADENJE

Ithaz -AnaMika Godigali lzvjeitaj

Objekat

Ulica

Broj

Slovo

Grad SARAJEVO
OWIna NOVO SARAJEVO
Nljesna Zajednios CENGID VILA 1

D2EMALA SIJEDIdA 5, 7, 9, 11

D2EMALA EtIJEDICA

11

las IPEv

01.01.2019 - 31.12.2019

Shanica 611 od 950

Ulaz - Siranica 1 od 11

Aktivan Od

Aktivan Do

Cljena Nighn2

01.08.2002

0,25

DPrinudni UpravItelj
OProvizlja Po Naplatl

Provizija % 12,50
Zadultenje KM 178,60 Broj Spratova 5
Prostor Stambeal Poslovni GandnI Ukupna
Broj 14 0 0 14
Povnlins rn2 712,00 0,00 0,00 712,00

1 FRASTO FAHRUDIN

11. RAdUN ULAZA

IAMIvan Od lAdresa

01.10.2012 NEPOZMTO
ITelefon
062-215-850

Uplatnica Uplata Dug KM

Uplatnica Uplata Storno KM

Raeurt Ulaza KM / Uplata Unaprijed KM / Raspolaivo KM
Usluga Dug KM

12. PRIHOD RAčUNA ULAZA

0,00 0,00

Uplatnica - Uplata Unazad KM

Uplatnica - Zadufenje KM

Uplatnica - Upiata KM

Umatrilca - Naplata %

Uplatnica - Uplata unaprtjed KM

Dodatni Prihod Uplata KM

Uplata - Ukupno prfflod KM

13. RAS1100 RAOUNA ULAZA - POJEDINAdN01 PO varn
RD Odra lusluga

1 1001

Ukupno

1 2000

2 2052

3 2100

4 2103

5 2999

Ukupno

1 3008

tikuP110

PROVLZIJA UPRIWITEWA

1. PROVIZIJA UPRAVITELJA

NAKNADA PREDSTAVNIKU ETA2N1H VLASNIKA
KOOPERMITSKA USWGA

ILAZAK NA INTERVENCIJU
RAD STRUCNOG UCA PO NORMA SATU (KV)
UTROSENI MATERIJAL
2. VANREDNO ODR/AVANJE
ODR2AVANJE CISTOCE
3. REDOVNO ODRUVANJE

13.1. RASHOO RAčUNA ULAZA - UKUPNO

01.491.2019l
-710,14

0,00

0,00

-850,70

31.12.20191

119,70

2143,20

1951,40

91,05

0,00

0,00

2071,10

14. RAdUN ULAZA
Uplatnica - Uplata - Dug KM

Račun Utaza KM / Uplata Unapried KM I Raspolotivo KM
Usluge - Dug KM

31.112011
Nato KM Porez KM Bruto KM
258,88 44,01 302,88
268,88 44,01 302,88
267,92 49,83 317,75
50,00 8,50 68,50
48,00 8,16 66,16
150,00 25,50 175,50
15,41 2,62 18,03

531,33 94,81 825,94
534,00 90,78 624,78
634,00 90,78 824,78

1324,211 229,401 1553,601

31.12.20191

0,00

&ISO teni die godlinjog imileštaja au tokont godly. dostavijani *need kvjattgli,

0,00

-782,24

0,00

433,21

eUpravitelj / doc F70 UtBrFGO / sa
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I.. 1. 1 •;)
Ministarstvo prostornog uredenja,

gradenja i zatite okoliša

\ • PliCrtjJ

'`.

ti.klift)H CAPA.JEBU
MIIIMICTapeT80 npocropnor
ype4etha, rpa4ema u 32tUTIITe

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and

Environmental Protection

Bmj: 05/03-27823-169/20-pz
Sarajevo, 21.8.2020. godine

Fraito Fahrudin
111. Džemala Bijedka 7
71000 Sarajevo

OTPs
6 -N-Z020 

po pis

fk/Lo4

PREDMET: Zahtjev za dostavljanje informacija I dokumentacijeVEZA: Akt Skup5tine Kantona Sarajevo br. 01-04-27823-20/20 od 28.7.2020. godine
Dana 5.8.2020. godine Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zaštite okoliša, zaprimilo je

od strane SkupŠtine Kantona Sarajevo, dopis br. 01-04-27823-19/20 od 28.7.2020. godine, uz koji jepriložena zastupnička inicijativa, uvažene zastupnice Neire Dizdarevič, koja Vam se dostavlja uprilogu. U dostav1jenoj inicijativi se tree informacije i dokumentacija u vezi sa iznajmljivanjem krova
za postavljanje reklame na zgradi Džernala Bijediča br. 5, 7, 9 i 11.U cilju priprerne odgovora na dostavljenu inicijativu, molimo Vas da nam, u roku ad sedam
dana od dana dobijanja ovog zahtjeva, dostavite stjede6e informacije i dokumentaciju:1. Da Ii je na fasadi navedene zgrade postav1jena reklama &me „AUTO CENTAR TOMIĆ'?2. Da Ii ste Vi potpisah ugovor o iznajmljivanju fasade? Da ii posjedujete ugovor koji ste potpisah?Ako posjedujete ugovor, molimo Vas da natr ga dostavite.3. Da ii ste imali saglasnost etažnih vlasnika za potpisivanje ugovora o iznajmljivanju fasade? Da Iiposjedujete zapisnik an skupa etažnih vlasnika, na kom su etažni vlasnici donijeli odluku oiznajmljivanju fasade? Ako posjedujete zapisnik, molimo Vas da nam ga dostavite.4. Da ii se sredstva od iznajm1jivanja krova uplačuju preko transakcijskog računa upravnika.5. Ako je odgovor na prethodno pitanje negativan, na koji račun se upladuju sredstva odiznajmljivanja fasade, ko raspolaže tim sredstvima i u koje svrhe se troše?
S poštovanjern,

Obradio:

DOSTAVITI:
r

t. Nasiovu + prilog
a/a

ni savjetnik

-OVLAgTENJU •

Amela ,Petrinič

web: http://mpz.lcs.gov.ba
e-mail: mpz@nmz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0)33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031

Sarajevo, Reisa Wen- aludina eaukvida 1
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ftitt.,JATELJ:

°Inaka spisa: .... . .

okravka koli se dostana:

....... . ...

01-04-27823/20 OWIS PB: 169 2.1)
ZAHTJ EV

FRA§TO 
FAHRUMN

SARAJEVO

P 0 
VRATNI6A

DOS
Potvrdujern da sarn danas ............ .......... ....... .
priMi0 otpravak oznaden na prednjoj strani.

Prim

..
.................

1. Buduči de prknatelj E ZATECEN na mjestu gcrjetreba dostavai *lava nakon ostavdene pismeneobaviestt da raditastave bude u orkedeno vrtjeme uworn stint; odndsno na swam radnorn mjestu, dostavajeobavtlina predajom otpravka octraalom članudornačinstva prinuateqa - domaru zgrade suajedu - (*obi
ovta6tennj za prima
zaposlenčj.na istom mjestv,s _tegem - osobipptpa

. 
.....................................................................(prezime ; ime ta cake-)(Ako je, pnmatei neptamenhi nije u stanju daze pot.'dostavyač de isp* ab *gam ; stovirna dan prindtke,za§lo p- tte n#e o tpl.ljstavtsvojpos)

. —200 ........... godine

gad:

............................
.......

2. Buduči da je prirnaterj-odnosno odrasti član Nagoyadornačinstva ODBIO prImjerak, otprevak je ostav4en ustanu • prostortarna gdjeje primate, zaposien (pnbrjenna vrata starra prunatelja odnosno prostortje gdje jezaposten).

dana...... ........................ . 200 ..... god. u satt. e

IRaztog odbljanja: 
............................................... ...

iPotpls dastavljata: 1

Nagiomena dostavtjača Ai nemporuke. 
..................................................................... ... ........... ,.... ........

......... ... .......... 1
, . ....... 7.7. -. ....................... . ..........

. 
.........................................

............................................................................
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovina

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,

gradenja 1 zaštite okoliša

fiocHa H Xepueroamila
43eaepanitja Bocite H Xepueroatime
RAHTOR CAPAJEBO
Mumicrapcza6 npoczopuor
ypehems. rphetba is saurruze mcontsma

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and

Environmental Protection

Broj: 05/03-27823-255/20-pz
Sarajevo, 7.12.2020. godine

Fraito Fahnulin
UL Diemala Bijedika 7
71000 Sarajevo

PREDMET: Dostavljanje naloga

U prilogu yam dostavljamo Nalog za otIclanjanje nezakonitosti u radu br. 05/03-27823-255-
1/20-pz od 7.12.2020. godine, koji se odnosi na zgradu na adresi D2emala Bijediča br. 5, 7,9 i 11.

S poStovanjem,

Obmdio: Zabid savjetnik

DOSTAVITI:
Naslovu prilog

2. a/a

web; http://mpz.lcs.gov.ba
e-mail: mpz(tyropmks.gov.ba
Tel: 4^ 387(0>33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031

Sarajevo, Reisa Dlemaludina Cauleviča I



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hereegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,

gradenja i zaKtite okoliša

Socna H Xepueroontia
cDegepaukija Borne H Xeptieroamne
KAHTOH CAPAJEBO

mirrapenso npocropnor
ypehert.a, paherba u 39 urrwre oraminna

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and

Environmental Protection

Broj : 05/03-23-27823-255-1/20
Sarajevo, 7.12.2020. godine

Na osnovu člana 67. stay (1) tačka e) Zakona o upravljanju zajedničkim dijelovima zgrade
(..Službene novine Kantona Sarajevo-, broj 19/17 i 17/18), Ministar prostornog uredenja. gradenja 1
zakite okoliša Kantona Sarajevo izdaje:

NA LOG

Predstavniku etažnih vlasnika zgrade na adresi Džemala Bijediča br. 5, 7, 9 i 11, Frašto
Fahtudinu, 'table se:

I. Da Ministarstvu dostavi: Ugovor o iznajrnijivanju fasade no navederioj zgradi i Zapisnik sa skupa
etažnih vlasnika na kom su etažni vlasnici donijeli odluku o iznajmijivanju fasade.

2. Da Ministarstvu dostavi sljedeče informacije: kolika je naknada za iznajmljivanje fasade, na koji
radun se upIguje naknada za iznajmIjivanje fasade. ko je vlasnik raduna na koji se upladuje
naknada za iznajm1jivanje fasade. ko raspolaže sredstvima od iznajmIjivanja fasade, pregled svih
uplata od iznajntivanja fasade, pregled svih tro§kova sredstava od iznajrnljivanja fasade (sa
opisom vrste tro§ka, iznos koji je isplačen i korne je ispladen) I da Ii je i na koji način informisao
etalne vlasnike o pribodima i trošenju sredstava od iznajmIjivanja fasade.

Rok za izvrienje ovog naloga je 5 (pet) kalendarskih dana od dana dobijanja ovog naloga.

ObrazIolenje

Dana 5.8.2020. godine Ministarstvo prostornog uredenja„ gradenja i zatite okoli§a, zaprimilo je
od strane Skup§tine Kantona Sarajevo, dopis br. 01-04-27823-19/20 od 28.7.2020. godine, uz koji je
priložena zastupnička inicijativa. uvažene zastupnice Neire Dizdarevid. U dostavljenoj inicijativi se
traže da se izvgi nadzor, u zgradi na adresi Džemala Bijediea br. 5, 7, 9 i 11, sa ciljem da se utvrdi da
11 je iznajmIjivanje krova/fasade za postavljanje reklame izvr§eno u skladu sa zakonom.

web: http://mpz.lcs.gov.ba
e-mail: mpz(.1; mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0>33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031

Sarajevo, Reisa 02emaludina taugeviea I



U cilju prikupljanja informacija i doktunentacije za odgovor na zastupničku inicijativu.
Mini starstvo je, predstavniku etatnih vlasnika zgrade na adresi Dtemala Bijediča br. 5, 7,9 i 11, Frašto *
Fahrudinu, uputilo Zahtjev za dostavljanje informacja i dokurnentacije br. 05/03-23-27823-169/20 od
21.8.2020. godine.

Navedeni zahtjev Frašto Fahrudin je zaprimio 27.8.2020. godine.

Rok za dostavljanje tratenih informacija i dokumantacije je bio 7 (sedam) dana.

Do dana 7.12.2020. godine, predstavniku etatnih vlasnika zgrade na adresi Džemala Bijediča
br. 5, 7, 9 i 11, Frašto Fahrudinu, nije Ministarstvu dostavio tražene informacije i dokumentaciju.

danom 54. stay (1) tačka 1) navedenog zakona je propisana obaveza predstavnika etatnih
vlasnika da „zaldjučuje ugovor id predlaže upravniku zgrade da u brie I za man etainth vlasnika
kao zakupodavac zaldjuti ugovor no osnovu prediodno donesene odluke etain" ih vlasnika".

Predstavnik etatnih vlasnika zgrade na adresi Dtemala Bijediča br. 5, 7, 9 i It, Frašto
Fahrudin, na zahtjev Ministarstva, nije dostavio dokaze da je postupio u skladu sa navedenom
odredbom iz zakona, te je bib o neophodno da mu se izda ovaj nalog.

Na osnovu utvrdenog činjeničnog stanja, shodno odredbi člana 67. stay (1) tačka c), nevedenog
zakona, izdaje se Nalog za otklanjanje naprijed navedene nezakonitosti.

Dostaviti:
1. Naslovu
2. aia

web: http://mpz.ks.govba
e-mail: mpz(iSmpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0)33 562-031

Sarajevo, Reiss Dlemaludina čauleviča 1




